
COMUNE DI CUGNOLI 
(PROVINCIA DI PESCARA) 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N.         12 

data 31/05/2011 

Presa d’Atto della Comunicazione della Nomina dei componenti 
della Giunta Comunale e del Vicesindaco 

L’anno duemilaundici, il giorno trentuno, del mese di maggio, alle ore 20:50 nella sala 
delle adunanze consiliari del comune suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale, 
convocato nei modi e nei termini prescritti con lettera d’invito del Sindaco. 
Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai signori consiglieri 
a norma di regolamento, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI PRESENTE 
 

ASSENTE 

CHIOLA Lanfranco X  
ROMAGNOLI Orietta X  
SCIARRA Giancarlo X  
LUCIANI Tonino Nino X  
QUIETI  Sabatino X  
MARINI Lindoro X  
SCIARRA Luigino X  
MANCINI Alessandro X  
DI MARCO Luigi X  
CHIULLI Enzo X  
 
Assegnati n.  10 

Fra gli assenti sono giustificati i seguenti 
consiglieri: 

 
Presenti n.  10 

 
In carica n.  10 

  
Assenti  n.   0 

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 
- Presiede il Geom. Lanfranco CHIOLA  nella sua qualità di  Sindaco 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, 
del T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale  dott.ssa Francesca VECCHI. 
La seduta è  pubblica. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e la 
discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno, 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere 
favorevole: 
[X]  il responsabile del Servizio competente, per quanto concerne la regolarità tecnica (art. 
49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 
[   ]  il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art. 49, c. 1 
del T.U. n. 267/2000);              
       
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


I L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 
 
PREMESSO che nelle giornate del 15 e 16 maggio 2011 si è svolta la consultazione 
elettorale per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco del Comune 
di Cugnoli; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 10, in data odierna, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto a convalidare, a 
norma dell’art. 41, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, gli eletti alla carica di Sindaco e di Consiglieri 
comunali; 
 
VISTO l’art. 49, comma 2, del medesimo T.U.E.L., il quale dispone che, nella prima seduta 
successiva all’elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio Comunale dei 
nominativi dei componenti della Giunta Comunale da lui nominati con proprio 
provvedimento; 
 
SENTITO il Sindaco eletto Sig. Lanfranco CHIOLA, il quale dà lettura del Decreto 
Sindacale, n. 10 del 20 maggio 2011, di nomina dei componenti della Giunta, che risulta 
così composta: 
 
 

N. Cognome e Nome  
1 CHIOLA Lanfranco Sindaco 
2 QUIETI Sabatino Vicesindaco 
3 ROMAGNOLI Orietta Assessore 
4 MARINI Lindoro Assessore 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 
 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTO il Programma Amministrativo agli atti di codesta amministrazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato in ordine 
alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 
1. DI PRENDERE ATTO della comunicazione data dal Sindaco al Consiglio Comunale 

circa la nomina dei componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco, nelle persone dei 
Signori: 
 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


N. Cognome e Nome  
1 CHIOLA Lanfranco Sindaco 
2 QUIETI Sabatino Vicesindaco 
3 ROMAGNOLI Orietta Assessore 
4 MARINI Lindoro Assessore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Il presente verbale viene approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Geom. Lanfranco CHIOLA Dott.ssa Francesca VECCHI 

 
________________________________________________________________________________ 
 
Registro pubblicazione n. __________del _____________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 
- è stata affissa all’Albo Pretorio On line in data ______________ per rimanervi 15 giorni 
consecutivi ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 124, comma 1, del d.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Cugnoli, lì _____________________ 
  

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          Dott.ssa Francesca VECCHI                
________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 ATTESTA 
- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
q decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, d.lgs. 

267/2000 e s.m.i.); 
q X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, d.lgs. 267/2000 e 

s.m.i.). 
 
Cugnoli, li _______________ 
  
                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               Dott.ssa Francesca VECCHI 
 

 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

